
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 16 декабря  2015 г.         №  406 

г. Калининград 

 

О признании утратившим силу решения 

городского Совета депутатов Калининграда 

от 21.09.2005 № 302 «Об утверждении 

Положения «О порядке предоставления 

ежегодного дополнительного оплачиваемого 

отпуска работникам с ненормируемым 

рабочим днем в организациях, 

финансируемых за счет средств бюджета 

города Калининграда» 

 

Заслушав  и обсудив информацию управляющего делами администрации Воробьевой И.В., 

председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и 

муниципальной собственности - заместителя председателя городского Совета депутатов 

Калининграда  Быкова О.А. о необходимости  приведения  в соответствие  с действующим 

законодательством решения городского Совета депутатов Калининграда от 21.09.2005 № 302            

«Об утверждении Положения «О порядке предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска работникам с ненормируемым рабочим днем в организациях, 

финансируемых за счет средств бюджета города Калининграда», руководствуясь статьями 101, 

119 Трудового кодекса Российской Федерации,  городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Признать  утратившим силу решение городского Совета депутатов  Калининграда от 

21.09.2005 № 302 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормируемым рабочим днем в 

организациях, финансируемых за счет средств бюджета города Калининграда». 

2. Администрации городского округа «Город Калининград» (Ярошук А.Г.) разработать и 

принять нормативный правовой акт, определяющий порядок и условия предоставления 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным 

рабочим днем в муниципальных учреждениях городского округа «Город Калининград».   

3. Решение вступает в силу с начала действия нормативного правового акта, принятого 

администрацией городского округа «Город Калининград»  в соответствии с пунктом 2 

настоящего решения. 

4. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и 

внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов. 

5. Контроль за исполнением решения  возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, 

экономической политике и муниципальной собственности  (Быков О.А.).  

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                        А.Г. Ярошук  

 

Председатель  городского  

Совета  депутатов Калининграда                                                                             А.М. Кропоткин 


